



Halvårsrapport

pr 30. juni 2018

Sparekassen Bredebro

Storegade 25, 6261 Bredebro

Cvr.nr. 67 02 06 18 / Reg. nr. 9827

Indholdsfortegnelse for halvårsrapport 1. januar – 30. juni 2018

Oplysninger om Sparekassen Bredebro	1
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	3
<i>Halvårsregnskab</i>	
Resultat- og totalindkomst opgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2018	8
Balance pr. 30. juni 2018	9
Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2018	11
<i>Noter</i>	
Noteoversigt	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Hoved- og nøgletal	14
Øvrige	16

Oplysninger om Sparekassen Bredebro

Sparekassen Bredebro
Storegade 25
6261 Bredebro

CVR.nr. 67 02 06 18
Hjemstedskommune: Tønder

Telefon: 7471 1541
Internet: www.sparbredebro.dk

E-mail: spkmail@sparbredebro.dk

Direktion:
Keld Riddersholm Nielsen

Bestyrelsen:

Søren Degn Clausen	- formand
Gert Christiansen	- næstformand
Lars Rytter	
Søren Clausen	
Luise Duhn Sextus	
Aksel Lund	
Preben Linnet	
Niels C. Høyer	- formand for revisionsudvalg
Jens L. Møller	- valgt af medarbejderne

Revision:
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Sønderborg

Tilknyttede virksomheder:
Bredebro Ejendomsselskab A/S
Storegade 25, 6261 Bredebro
Bredebro Emlak, Tyrkiet

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Sparekassen Bredebros hovedaktivitet er at udbyde pengeinstitutprodukter til private kunder og erhvervskunder. Kunderne er primært baseret i Sparekassens lokalområde, som er Tønder Kommune. Sparekassen ønsker at tilbyde kunderne et bredt sortiment af produkter kombineret med professionel rådgivning.

Særlige forhold

Der har i perioden 1. januar 2018 til 30. juni 2018 ikke været særlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat

Sparekassen Bredebro opnåede i 1. halvår 2018 et overskud på 1.166 t.kr. mod et overskud på 5.397 t.kr. i 1. halvår 2017. Resultatet før kursreguleringer, nedskrivninger og skat er på 8.618 t.kr. mod 8.857 t.kr. for 1 halvår 2017. Dette må siges at være tilfredsstillende.

Sparekassen har indtil 30. juni 2018 budt 424 nye kunder velkommen. Størstedelen af kundetilgangen er fra lokalområdet. Det er en rigtig god udvikling, der viser at kunderne bakker op om og ønsker det lokale nærvær. Udviklingen har bidraget positivt til halvårets resultat. Ledelsen forventer at kunderelaterede aktiviteter også i fremtiden vil udvikle sig positivt.

Den økonomiske udvikling bidrager dog stadig med udfordringer for den finansielle sektor. Sparekassen har 1. halvår 2018 oplevet en negativ udvikling på en række eksponeringer, samt virkningen af overgangen til regnskabsstandarden IFRS9. Det har betydet at Sparekassen i 1 halvår 2018 har måttet nedskrive 7.874 t.kr.

Resultatopgørelsen

Netto rente- og gebyrindtægter er øget med 955 t.kr. til 31.074 t.kr.

Kursregulering på værdipapirer udviser et positiv resultat på 751 t.kr. mod et resultat i 2016 på 2.721 t.kr. Kursreguleringen består af et positiv resultat på aktier og valuta, samt et negativ resultat obligationer.

Udgifterne til personale og administration udgør 20.655 t.kr. mod 20.112 t.kr. i 2017, hvilket skyldes øgede udgifter til personale og Sparekassens datacentral.

Ledelsesberetning

Balancen

Udvikling siden 31. december 2017

Udlån er netto øget med 30.930 t.kr. til 678.198 t.kr. siden 31. december 2017. Det samlede udlån er reduceret med individuelle nedskrivninger på udlån for et beløb på 43.654 t.kr. efter en individuel gennemgang af eksponeringer med observerbar identifikation for kreditforringelse.

Sparekassen har tætte relationer til landbrugserhvervet, som udgør en væsentlig del af udlånsporteføljen. Således udgør Sparekassens andel af udlån til landbruget 34,7 % af det samlede udlån pr. 30. juni 2018. Sparekassens andel af udlån til landbruget var 33,1 % pr. 31. december 2017.

Sommerens tørke påvirker også landbruget i Sparekassens markedsområder. Sparekassen har og vil også i fremtiden være i tæt samarbejde med den enkelte landmand for at tilstræbe sig med at finde de bedst mulige løsninger på de udfordringer, som vil opstå. Sparekassen har løbende stor fokus på udlån, herunder landbrugseksponeringerne, hvilket gør at ledelsen generelt er tryk ved Sparekassens landbrugseksponeringer.

Kursregulering af Sparekassens obligationsbeholdning er negativ med 1.629 t.kr. for 1. halvår 2018. Aktiebeholdningen har udviklet sig positivt, og kursreguleringen udgør 2.101 t.kr. for 1. halvår 2018

Indlån er øget med 35.250 t.kr. til 1.156.224 t.kr. siden 31. december 2017

Indlån i puljer er øget med 4.003 t.kr. til 108.951 t.kr. siden 31. december 2017.

Egenkapital

Sparekassens egenkapital udgør pr. 30. juni 2018 225.395 t.kr. mod 229.110 t.kr. pr. 31. december 2017. Garantkapitalen er forøget med 459 t.kr. siden 31. december 2017, og udgør pr. 30. juni 2018 53.705 t.kr., hvilket må siges at være meget tilfredsstillende i den nuværende markedssituation.

Egenkapitalen er i åbningsbalancen pr 1.1 2018 negativ påvirket af nettoeffekten af overgangen til regnskabsstandarden IFRS9. Nettopåvirkningen er 1,6 mio. kr. Sparekassen har valgt at medtage hele effekten af overgangen til IFRS9 i kapitalgrundlaget for 2018 og ikke anvende overgangsordningen, hvor effekten bliver fordelt over 5 år.

Sparekassen optog i 2014 hybrid kernekapital på 30 mio. kr. Der er tale om kapitalbeviser med forfald i 2019, som fremgår som en egenkapitalpost jf. anvendt regnskabspraksis i årsrapporten for 2017.

Garantier

Garantier er reduceret med 960 t.kr. siden 31. december 2017 til 179.145 t.kr. Det skyldes til dels overgangen til regnskabsstandarden IFRS9.

Ledelsesberetning

Koncernens struktur

Koncernregnskabet omfatter Sparekassen, det 100 % ejede datterselskab, Bredebro Ejendomsselskab A/S og dettes datterselskab Bredebro Emlak. Bredebro Ejendomsselskab A/S ejer bl.a. Sparekassens ejendomme samt en større post anlægsaktier.

Sparekassens kapitalbehov og likviditet

Kapitalgrundlag og behov

Sparekassens kapitalgrundlag udgjorde pr. 30. juni 2018 179.664 t.kr. De risikovægtede poster er opgjort til 895.390 t.kr. mod 884.283 t. kr. ult. 2017.

Sparekassens kapitalprocent udgjorde pr. 30. juni 2018 20,10 % mod 21,1 % pr. 31. december 2017. Sparekassen internt opgjorte solvensbehov er pr. 30. juni 2018 opgjort til 12,52 % mod 12,6 % pr. 31. december 2017. Solvensbehovet er ikke revideret. Sparekassen har efter fradrag af kapitalbevaringsbuffer på 1,88 % således en solvensoverdækning på 5,67 % pr. 30. juni 2018. Sparekassen kan ud fra disse tal tåle at tabe yderligere ca. 50 mio. kr. inden grænsen for solvensbehovet nås.

Det er dog ledelsens vurdering, at Sparekassens solvensoverdækning stadig er tilstrækkelig til at dække den risiko, der påhviler Sparekassens aktiviteter.

En beskrivelse af metoden til opgørelse heraf, samt de forudsætninger der lægges til grund herfor, er beskrevet i en særskilt redegørelse. Denne redegørelse offentliggøres på Sparekassen hjemmeside. På hjemmesiden offentliggøres herudover også en række oplysninger i henhold til kapitaldækningsbekendtgørelsen vedrørende Sparekassens risiko på forskellige områder. Disse findes på hjemmesiden www.sparbredebro.dk, hvortil der henvises.

Likviditet

Sparekassen har siden 1. kvartal 2014 indberettet LCR, og har efterlevet reglerne siden fra 1. oktober 2015. Reglerne er i 2018 fuld indfaset. Sparekassen har likvide aktiver på 338.641 tkr., hvilket svarer til en overdækning på 609 % pr. 30. juni 2018, i henhold til LCR-reglerne. Lovkravet er på 100 %.

Sparekassens funding består fortrinsvis af indlån og opsparet overskud.

Ledelsen vurderer fortsat, at Sparekassen har tilstrækkelig likviditet til at sikre driften fremadrettet baseret på den nuværende likviditetsplan.

Ledelsesberetning

Tilsynsdiamanten

Sparekassen har i lighed med tidligere opgjort de forskellige målepunkter i tilsynsdiamanten. De fem pejlemærker er:

- Summen af de 20 største eksponeringer (under 175 % af den egentlige kernekapital): Grænseværdien er baseret på store eksponeringer, der efter fradrag af sikre dele og modtagne sikkerheder, garantier mv. Gældende fra 1.1 2018
- Udlånsvækst (mindre end 20 % om året): Væksten vurderes efter nedskrivninger år til år.
- Ejendomseksponering (mindre end 25 % af de samlede udlån): Eksponeringen er den andel af de samlede udlån og garantidebitorer, der vedrører brancherne "fast ejendom" samt " gennemførelse af byggeprojekter". Opgøres før nedskrivninger.
- Stabil funding (udlån / arbejdende kapital). Arbejdende kapital består af indlån, efterstillede kapitalindskud samt egenkapital. Ind.- og udlånsmasse eksklusive repo'er. Grænseværdi: mindre end 1.
- Likviditetsoverdækning (større end 100 %): Overskydende likviditet efter opfyldelse af LCR reglerne. Nyt pejlemærke som angiver Sparekassens evne til at klare et 3 måneders likviditetsstress.

Sparekassen opfylder samtlige nævnte krav pr. 30. juni 2018.

Pejlemærke	Grænseværdi	Koncern
Summen af store eksponeringer udgør	< 175% af den egentlige kernekapital (CET1)	168,68 %
Udlånsvækst p.a	< 20 %	4,3 %
Ejendomseksponering	< 25 % af udlån og garantier	1,34 %
Stabil funding udgør	Udlån / arbejdende kapital fratrukket obligationer med restløbetid under 1 år < 1,00	0,50
Likviditetsoverdækning udgør	> 100 %	235,4 %

Ledelsesberetning

Forventninger til 2. halvår og det samlede regnskabsresultat for året 2018

Sparekassen har i 1. halvår budt 424 nye kunder velkommen. Størstedelen af kundetilgangen er fra lokalområdet. Det er en rigtig god udvikling, der viser at kunderne bakker op om og ønsker det lokale nærvær. Den positive udvikling i 1. halvår forventes at fortsætte i 2. halvår.

Der er dog en vis usikkerhed forbundet med udviklingen i 2. halvår 2018 bl.a. på nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantier. Den tørre sommer vil sandsynligvis have en negativ effekt på hovedsageligt landbruget. Set med udgangspunkt i Tønder kommune i forhold til resten af landet, er området her ikke så hårdt ramt som i andre dele af landet. Det betyder dog ikke at situationen går upåvirket hen, men udviklingen følges nøje over de kommende måneder. Ledelsen forventer at kunderelaterede aktiviteter vil udvikle sig positivt, således at resultat heraf vil blive positivt.

Med udgangspunkt i den forventede udvikling i såvel ind- og udlån samt udviklingen i forretningsomfanget forventes et resultat før kursregulering og nedskrivninger i størrelsesordenen t.kr. 15.000 før skat.

SPAREKASSEN BREDEBRO					
Note	RESULTATOPGØRELSE	MODERSELSKAB		KONCERN	
		1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6
		2018	2017	2018	2017
		BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
3.	RENTEINDTÆGTER	21.546	22.856	21.546	22.571
4.	RENTEUDGIFTER	-965	-1.293	-948	-1.293
	NETTO RENTEINDTÆGTER	20.581	21.563	20.598	21.278
	UDBYTTE AF AKTIER M.V.	374	18	374	18
5.	GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER	10.558	9.301	10.558	9.301
	AFGIVNE GEBYRER OG PROVISIONSUDGIFTER	-456	-478	-456	-478
	NETTO RENTE- OG GEBYRINDTÆGTER	31.057	30.404	31.074	30.119
6.	KURSREGULERINGER	751	948	751	2.721
	ANDRE DRIFTSINDTÆFTER	101	50	101	195
7.	UDGIFTER TIL PERSONALE OG ADMINISTRATION	-20.651	-21.135	-20.655	-20.112
	AF- OG NEDSKRIVNINGER PÅ IMMATERIELLE OG MATERIELLE AKTIVER	-1.734	-343	-1.734	-979
	ANDRE DRIFTSUDGIFTER	-168	-186	-168	-366
8.	NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN M.V.	-7.874	-5.002	-7.874	-5.002
9.	RESULTAT KAPITALANDELE ASSOCIEREDE OG TILKNYTTET VIRKSOMHEDER	13	1.675	0	0
	RESULTAT FØR SKAT	1.495	6.411	1.495	6.576
10.	SKAT	-329	-1.014	-329	-1.179
	RESULTAT	1.166	5.397	1.166	5.397
	OVERSKUDSFORDELING:				
	ÅRETS RESULTAT	1.166	5.397	1.166	5.397
	DISPONERING AF ÅRETS RESULTAT				
	HENLAGT TIL RESERVE FOR NETTOOPSK. EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE	13	1.675	13	0
	RENTE AF HYBRID KERNEKAPITAL	1.606	1.615	1.606	1.615
	HENLAGT TIL UDLØDNING AF RENTE TIL GARANTKAPITAL	1.061	1.042	1.061	1.042
	HENLAGT TIL OVERFØRT OVERSKUD	-1.514	1.065	-1.514	2.740
		1.166	5.397	1.166	5.397
	TOTALINDKOMSTOPGØRELSE:				
	PERIODENS RESULTAT	1.166	5.397	1.166	5.397
	TOTALINDKOMST EFTER SKAT	1.166	5.397	1.166	5.397

SPAREKASSEN BREDEBRO

		MODERSELSKAB		KONCERN	
		30.06	31.12	30.06	31.12
Note	BALANCE	2018	2017	2018	2017
		BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
AKTIVER					
	KASSEBEHOLDNING OG ANFORDRINGSTILGODEHAVENDER CENTRALBANKER	107.673	111.222	107.673	111.222
	TILGODEHAVENDER HOS KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	79.995	83.311	80.012	83.329
11.	UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL DAGSVÆRDI	443	1.838	443	1.838
11.	UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL AMORTISERET KOSTPRIS	709.479	678.549	709.128	678.198
12.	OBLIGATIONER TIL DAGSVÆRDI	402.826	398.322	402.826	398.322
13.	AKTIER M.V.	73.428	69.958	73.428	69.958
14.	KAPITALANDELE I TILKN. VIRKSOMHEDER	59.740	59.727	0	0
15.	AKTIVER TILKNYTTET PULJER	108.951	104.948	108.951	104.948
16.	GRUNDE OG BYGNINGER I ALT	23.126	24.450	24.192	25.516
	DOMICILEJENDOMME	21.026	21.200	21.026	21.200
	INVESTERINGSEJENDOMME	2.100	3.250	3.166	4.316
17.	ØVRIGE MATERIELLE AKTIVER	1.811	1.229	1.811	1.229
	AKTUELLE SKATTEAKTIVER	0	0	0	0
18.	UDSKUDTE SKATTEAKTIVER	1.098	901	1.098	901
	MIDLERTIDIGT OVERTAGNE AKTIVER	216	216	216	216
19.	ANDRE AKTIVER	5.318	8.679	5.349	8.679
	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	939	837	939	837
AKTIVER I ALT		1.575.043	1.544.187	1.516.066	1.485.193

SPAREKASSEN BREDEBRO

		MODERSELSKAB		KONCERN	
		30.06	31.12	30.06	31.12
Note	BALANCE	2018	2017	2018	2017
		BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
PASSIVER					
GÆLD					
20.	INDLÅN OG ANDEN GÆLD	1.215.200	1.180.008	1.156.224	1.120.974
	INDLÅN I PULJER	108.951	104.948	108.951	104.948
	AKTUELLE SKATTEFORPLIGTELSE	2	179	2	179
21.	ANDRE PASSIVER	24.670	29.374	24.670	29.414
	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	217	268	217	268
	GÆLD I ALT	1.349.040	1.314.777	1.290.064	1.255.783
HENSATTE FORPLIGTELSE.....					
	HENSÆTTELSE TIL TAB PÅ GARANTIER	303	0	303	0
	ANDRE HENSÆTTE FORPLIGTELSE	304	300	304	300
	HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT	607	300	607	300
EGENKAPITAL					
	AKTIEKAPITAL/ANDELSKAPITAL/ GARANTIKAPITAL	53.705	53.246	53.705	53.246
	ANDRE RESERVER	14.994	14.995	368	368
	RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE	14.626	14.627	0	0
	ØVRIGE RESERVER	368	368	368	368
	OVERFØRT OVERSKUD ELLER UNDERSKUD	125.636	128.785	140.261	143.412
	RENTER TIL UDLODNING AF GARANTKAPITAL	1.061	2.084	1.061	2.084
22.	HYBRID KERNEKAPITAL.....	30.000	30.000	30.000	30.000
	EGENKAPITAL I ALT	225.396	229.110	225.395	229.110
	PASSIVER I ALT.....	1.575.043	1.544.187	1.516.066	1.485.193
23.	EVENTUALFORPLIGTELSE.....	179.145	180.105	179.145	180.105

SPAREKASSEN BREDEBRO

EGENKAPITALOPGØRELSE

	UDLØDNING				HYBRID	
	GARANTI-	ANDRE	RENTER	OVERFØRT	KERNE	I ALT
	KAPITAL	RESERVER	GARANTKAPITAL	RESULTAT	KAPITAL	
	BELØB 1.000 KR.					
EGENKAPITAL PR. 01.01 2017	51.962	12.745	2.043	120.676	30.000	217.426
PERIODENS RESULTAT	0	1.675	1.042	1.065	1.615	5.397
TOTALINKOMST FOR PERIODEN	0	1.675	1.042	1.065	1.615	5.397
RENTER BETALT AF HYBRID KERNEKAPITAL	0	0	0	0	-1.615	-1.615
SKAT VEDR. RENTER AF HYBRID KERNEKAPITAL	0	0	0	355	0	355
SKAT VEDR. RENTER TIL GARANTKAPITAL	0	0	0	229	0	229
KAPITALTILFØRSEL ELLER - NEDSÆTTELSE	795	0	0	0	0	795
UDLØDNING TIL GARANTER	0	0	-2.043	8	0	-2.035
EGENKAPITAL PR. 30.06 2017	52.757	14.420	1.042	122.333	30.000	220.552
PERIODENS RESULTAT	0	575	1.042	5.864	1.625	9.106
TOTALINKOMST FOR PERIODEN	0	575	1.042	5.864	1.625	9.106
RENTER BETALT AF HYBRID KERNEKAPITAL	0	0	0	0	-1.625	-1.625
SKAT VEDR. RENTER AF HYBRID KERNEKAPITAL	0	0	0	358	0	358
SKAT VEDR. RENTER TIL GARANTKAPITAL	0	0	0	229	0	229
KAPITALTILFØRSEL ELLER - NEDSÆTTELSE	489	0	0	0	0	489
UDLØDNING TIL GARANTER	0	0	0	1	0	1
EGENKAPITAL PR. 31.12 2017	53.246	14.995	2.084	128.785	30.000	229.110
PERIODENS RESULTAT	0	0	1.061	-1.501	1.606	1.166
TOTALINKOMST FOR PERIODEN	0	0	1.061	-1.501	1.606	1.166
RENTER BETALT AF HYBRID KERNEKAPITAL	0	0	0	0	-1.606	-1.606
SKAT VEDR. RENTER AF HYBRID KERNEKAPITAL	0	0	0	0	0	0
SKAT VEDR. RENTER TIL GARANTKAPITAL	0	0	0	0	0	0
KAPITALTILFØRSEL ELLER - NEDSÆTTELSE	459	0	0	0	0	459
UDLØDNING TIL GARANTER	0	0	-2.084	4	0	-2.080
ÆNDRER REGNSKABSPRAKSIS I FORHOLD TIL IFRS9	0	0	0	-1.653	0	-1.653
EGENKAPITAL PR. 30.06 2018	53.705	14.995	1.061	125.635	30.000	225.396

NOTEOVERSIGT

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS
2. HOVED- OG NØGLETAL
3. RENTEINDTÆGTER
4. RENTEUDGIFTER
5. GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER
6. KURSREGULERINGER
7. UDGIFTER TIL PERSONALE OG ADMINISTRATION
8. NEDSKRIVNINGER/HENSÆTTELSE PÅ UDLÅN MV.
9. RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASS. OG TILKNYTTET VIRKSOMHED
10. SKAT
11. UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL DAGSVÆRDI/AMORTISRET KOSTPRIS
12. OBLIGATIONER TIL DAGSVÆRDI
13. AKTIER
14. KAPITALANDELE I TILKNYTTET VIRKSOMHEDER
15. AKTIVER TILKNYTTET PULJEORDNINGER
16. GRUNDE OG BYGNINGER
17. ØVRIGE MATERIELLE AKTIVER
18. UDSKUDTE SKATTEAKTIVER OG SKATTEFORPLIGTELSE
19. ANDRE AKTIVER
20. INDLÅN OG ANDEN GÆLD
21. ANDRE PASSIVER
22. HYBRID KERNEKAPITAL
23. EVENTUALFORPLIGTELSE
24. KAPITALFORHOLD OG SOLVENS

Regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed, herunder Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. og tilhørende bemærkninger. (regnskabsbekendtgørelsen).

Regnskabet aflægges i danske kroner (DKK) og afrundet til nærmeste 1.000 kr.

Der henvises til årsrapporten 2017 for nærmere beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2017, bortset fra implementering af regnskabsstandarden IFRS 9 (se nedenstående beskrivelse)

IFRS 9 klassifikation og måling:

Efter IFRS 9 foretages klassifikation og måling af finansielle aktiver på baggrund af forretningsmodellen for de finansielle aktiver og de kontraktmæssige betalingsstrømme, som knytter sig til de finansielle aktiver.

Finansielle aktiver, som holdes for at generere de kontraktmæssige betalinger, og hvor de kontraktlige betalinger udelukkende udgøres af rente og afdrag på det udestående beløb, måles efter tidspunktet for første indregning til amortiseret kostpris.

Finansielle aktiver, som holdes i en blandet forretningsmodel, hvor nogle finansielle aktiver holdes for at generere de kontraktmæssige betalinger, og andre finansielle aktiver sælges, og hvor de kontraktlige betalinger på de finansielle aktiver i den blandede forretningsmodel udelukkende udgøres af rente og afdrag på det udestående beløb, måles efter tidspunktet for første indregning som udgangspunkt til dagsværdi gennem anden totalindkomst. Imidlertid indgår de pågældende finansielle aktiver i et risikostyringssystem og en investeringsstrategi, der baserer sig på dagsværdier, og indgår på dette grundlag i sparekassens interne ledelsesrapportering. Sparekassen vurderer på den baggrund, at de finansielle aktiver ikke opfylder de kriterier for forretningsmodel, som knytter sig til målingskategorierne amortiseret kostpris og dagsværdi gennem anden totalindkomst. De pågældende finansielle aktiver måles i stedet til dagsværdi gennem resultatopgørelsen. Finansielle aktiver, som ikke opfylder de ovennævnte kriterier for forretningsmodel, eller hvor de kontraktmæssige pengestrømme ikke udelukkende udgøres af rente og afdrag på det udestående beløb, måles efter tidspunktet for første indregning til dagsværdi gennem resultatopgørelsen

IFRS 9 – nedskrivninger:

Med IFRS 9 erstattes den gældende nedskrivningsmodel, der er baseret på indtrufne tab ("incurred loss"-model), af en nedskrivningsmodel baseret på forventede tab ("expected loss"-model). Den nye forventningsbaserede nedskrivningsmodel indebærer, at et finansielt aktiv på tidspunktet for første indregning nedskrives med et beløb svarende til det forventede kredittab i 12 måneder (stadie 1). Sker der efterfølgende en betydelig stigning i kreditrisikoen i forhold til tidspunktet for første indregning, nedskrives aktivet med et beløb, der svarer til det forventede kredittab i aktivets restløbetid (stadie 2). Konstatere aktivet værdiforringet (stadie 3), nedskrives aktivet med et beløb svarende til det forventede kredittab i aktivets restløbetid, der vil være større end i stadie 2, og renteindtægter indregnes i resultatopgørelsen efter den effektive rentes metode i forhold til det nedskrevne beløb.

Nedskrivningerne på kunder/faciliteter i stadie 1 og 2 foretages på baggrund af en porteføljemæssig modelberegning, mens nedskrivningerne for stadie 3-kunder/faciliteter foretages ved en manuel, individuel vurdering.

Den porteføljemæssige modelberegning foretages på baggrund af en PD-model ("Probability of Default"), der udvikles og vedligeholdes på sparekassens datacentral, suppleret med et fremadskuende, makroøkonomisk modul, der udvikles og vedligeholdes af LOPI. Det fremadskuende, makroøkonomiske modul genererer en række justeringsfaktorer, som multipliceres med datacentralens "rå" PD-værdier, som derved justeres i forhold til udgangspunktet.

Sparekassen har i overensstemmelse med overgangsbestemmelserne i IFRS 9 ikke implementeret den ændrede nedskrivningsmodel med tilbagevirkende kraft. Den akkumulerede effekt af ændringen er således indregnet i egenkapitalen 1. januar 2018, og der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2017.

For at imødegå en utilsigtet effekt på kapitalgrundlaget og dermed pengeinstitutternes muligheder for at understøtte kreditgivningen, har Europa-Kommissionen vedtaget en 5-årig overgangsordning således, at en negativ effekt af IFRS 9-nedskrivningsreglerne først får fuld virkning på kapitalgrundlaget efter 5 år.

Det er frivilligt for pengeinstitutterne at anvende overgangsordningen. Sparekassen har besluttet ikke at anvende overgangsordningen. Virkningen af IFRS 9 på kapitalgrundlaget ved ikrafttrædelse i 2018 svarer derfor til forøgelsen af korrektivkontoen opgjort den 1. januar 2018 korregeret for den skattemæssige effekt.

Regnskabsmæssig effekt af IFRS 9

Balance / 1000 kr	31.12 2017	effekt	01.01 2018
Aktiver	Hidtidig praksis		Ny praksis
Tilgodehavende hos kreditinstitutter og centralbanker	194.532	-134	194.398
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	678.549	-1.723	676.826
Udskudt skat	901	466	1.367
Passiver			
Hensættelser til tab på garantier	0	261	261
Egenkapital	199.110	-1.653	197.457

Note 2

Hoved- og nøgletal

Koncern

	30.06 2018	30.06 2017	30.06 2016	30.06 2015	30.06 2014
	t.kr	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Netto rente- og gebyrindtægter.....	31.074	30.120	29.894	31.833	28.017
Kursreguleringer.....	751	2.721	48	-2.324	8.128
Udgifter til personale og administration m.v.....	-22.456	-21.457	-19.687	-20.623	-17.910
Nedskrivninger.....	-7.874	-5.002	-9.189	-13.451	-6.260
Skat.....	-329	-1.179	-165	1.244	-865
Periodens resultat efter skat.....	1.166	5.397	900	-3.321	11.110
Balance:					
Udlån.....	709.128	701.390	728.242	699.494	754.914
Aktiver i alt.....	1.516.067	1.439.869	1.328.411	1.251.697	1.214.395
Indlån.....	1.156.224	1.108.798	1.016.322	962.943	924.914
Egenkapital.....	225.395	220.553	217.321	213.955	196.183
Ikke balanceførte poster.....	179.145	174.426	151.868	119.545	129.219
Nøgletal:					
Kapitalprocent.....	20,1	19,8	20,2	20,2	17,5
Kernekapitalprocent.....	20,1	19,8	20,2	20,2	17,5
Egenkapitalforretning før skat.....	0,8	3,0	0,6	-2,2	6,2
Egenkapitalforretning efter skat.....	0,6	2,5	0,5	-1,6	5,8
Indtjening pr. omkostningskrone.....	1,1	1,3	1,0	0,8	1,5
Akkumuleret nedskrivningsprocent.....	5,4	5,2	5,5	5,7	3,7
Udlån i forhold til egenkapital.....	3,6	3,2	3,4	3,3	3,9
Halvårets udlånsvækst.....	4,3	0,8	7,8	-0,9	0,5
Summen af store eksponeringer.....	27,9	54,1	53,9	53,4	107,8
Overdækn. i forhold til lovkrav om likviditet...	329,9	316,6	262,2	261,8	208,6
LCR dækning jf. CRR.....	609,0	795,0	268,0	363,0	n/a
Halvårets nedskrivningsprocent.....	0,8	0,5	1,0	1,4	0,7
Renterisiko.....	3,8	3,5	3,6	5,4	2,1
Valutaposition.....	3,8	5,0	2,3	2,0	3,8
Valutarisiko.....	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Afkastningsgrad i procent.....	0,1	0,4	0,1	-0,3	0,9

Der er fra ultimo 2015 sket omklassificering af hybrid kernekapital fra gæld til egenkapital, hvorfor renteudgifterne indregnes på egenkapitalen i stedet for resultatopgørelsen. Sammenligningstal for 30.6 2015 er tilrettet.

Hoved- og nøgletal

Moderselskab

	30.06 2018 t.kr.	30.06 2017 t.kr.	30.06 2016 t.kr.	30.06 2015 t.kr.	30.06 2014 t.kr.
Moderselskab					
Resultatopgørelse:					
Netto rente- og gebyrindtægter.....	31.057	30.404	30.229	32.167	28.813
Kursreguleringer.....	751	948	-1.401	-3.714	6.332
Udgifter til personale og administration m.v.....	-22.439	-21.664	-20.532	-19.398	-18.639
Nedskrivninger.....	-7.874	-5.002	-9.189	-13.451	-6.260
Skat.....	-329	-1.014	-31	1.405	-865
Periodens resultat efter skat.....	1.166	5.397	900	-3.321	11.110
Balance:					
Udlån.....	709.479	712.829	740.714	712.778	794.603
Aktiver i alt.....	1.575.043	1.439.816	1.328.360	1.251.633	1.214.245
Indlån.....	1.215.200	1.108.798	1.016.322	962.943	924.914
Egenkapital.....	225.396	220.553	217.321	213.955	196.183
Ikke balanceførte poster.....	179.145	174.426	151.868	119.545	129.219
Nøgletal:					
Kapitalsprocent.....	18,9	19,9	22,9	23,0	21,0
Kernekapitalprocent.....	18,9	19,9	22,9	23,0	20,7
Egenkapitalforretning før skat.....	0,8	2,9	0,4	-2,3	6,3
Egenkapitalforretning efter skat.....	0,6	2,5	0,4	-1,6	5,8
Indtjening pr. omkostningskrone.....	1,1	1,2	1,0	0,8	1,5
Akkumuleret nedskrivningsprocent.....	5,4	5,2	5,4	5,6	3,6
Udlån i forhold til egenkapital.....	3,6	3,2	3,4	3,3	4,1
Halvårets udlånsvækst.....	4,5	0,6	7,6	-0,9	0,4
Summen af store eksponeringer.....	57,4	54,0	37,3	36,5	50,1
Overdækn. i forhold til lovkrav om likviditet..	307,0	316,6	262,2	261,8	208,6
LCR dækning jf CRR.....	607,0	780,0	262,0	358,0	n/a
Halvårets nedskrivningsprocent.....	0,8	0,5	1,0	1,5	0,7
Renterisiko.....	3,8	3,5	3,1	4,6	1,7
Valutaposition.....	3,8	5,0	2,0	1,7	3,1
Valutarisiko.....	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Afkastningsgrad i procent.....	0,1	0,4	0,1	-0,3	0,9

Der er fra ultimo 2015 sket omklassificering af hybrid kernekapital fra gæld til egenkapital, hvorfor renteudgifterne indregnes på egenkapitalen i stedet for resultatopgørelsen. Sammenligningstal for 30.6 2015 er tilrettet.

SPAREKASSEN BREDEBRO

ØVRIGE NOTER	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6 2018	1.1 - 30.6 2017	1.1 - 30.6 2018	1.1 - 30.6 2017
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
3. RENTEINDTÆGTER				
TILGODEHAVENDER HOS KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	0	0	0	1
UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER	19.595	20.970	19.595	20.685
OBLIGATIONER	1.948	1.885	1.948	1.885
ØVRIGE	3		3	0
I ALT RENTEINDTÆGTER	21.546	22.855	21.546	22.571
4. RENTEUDGIFTER				
KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	-196	-179	-196	-179
INDLÅN OG ANDEN GÆLD	-768	-1.080	-750	-1.080
ØVRIGE RENTEUDGIFTER	-1	-34	-2	-34
I ALT RENTEUDGIFTER	-965	-1.293	-948	-1.293
5. GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER				
VÆRDIPAPIRHANDLEN OG DEPOTER	200	198	200	198
BETALINGSFORMIDLING	276	281	276	281
LÅNESAGSGEBYRER	2.436	2.292	2.436	2.292
GARANTIPROVISION	1.674	1.688	1.674	1.688
ØVRIGE GEBYRER OG PROVISIONER	5.972	4.842	5.972	4.842
I ALT GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER	10.558	9.301	10.558	9.301
6. KURSREGULERINGER				
ANDRE UDLÅN OG TILGODEHAVENDER TIL DAGSVÆRDI	-83	-261	-83	-261
OBLIGATIONER	-1.629	65	-1.629	65
AKTIER M.V.	2.101	850	2.101	2.623
VALUTA	362	294	362	294
AKTIVER TILKNYTTET PULJEORDNINGER	-700	1.128	-700	1.128
INDLÅN I PULJER	700	-1.128	700	-1.128
I ALT KURSREGULERINGER	751	948	751	2.721
7. UDGIFTER TIL PERSONALE OG ADMINISTRATION				
LØNNINGER OG VEDERLAG TIL BESTYRELSE, DIREKTION OG REPRÆSENTANTSKAB:				
DIREKTION	-1.064	-841	-1.064	-841
BESTYRELSE	-234	-154	-234	-154
I ALT	-1.298	-995	-1.298	-995
PERSONALEUDGIFTER:				
LØNNINGER	-8.807	-8.745	-8.807	-8.745
PENSIONER	-1.622	-1.646	-1.622	-1.646
UDGIFTER TIL SOCIAL FORSIKRING	-1.461	-1.410	-1.461	-1.410
I ALT	-11.890	-11.801	-11.890	-11.801
ØVRIGE ADMINISTRATIONSUDGIFTER	-7.463	-8.339	-7.467	-7.316
I ALT UDGIFTER TIL PERSONALE OG ADMINISTRATION	-20.651	-21.135	-20.655	-20.112
SPAREKASSENS GENNEMSNITLIGE ANTAL HELTIDSBEKÆFTIGEDE	34,7	35,6	34,7	35,6
8. NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN OG TILGODEHAVENDER M.V.				
INDIVIDUELLE OG IFRS9 NEDSKRIVNINGER:				
NEDSKRIVNINGER OG TAB I ÅRETS LØB	-9.780	-3.179	-9.780	-3.179
TILBAGEFØRSEL NEDSKRIVNINGER FORETAGET I TIDLIGERE REGNSKABSÅR	2.078	191	2.078	191
ANDRE BEVÆGELSER	611	681	611	681
I ALT	-7.091	-2.307	-7.091	-2.307
GRUPPEVIS NEDSKRIVNINGER:				
NEDSKRIVNINGER HENHOLDSVIS VÆRDIREGULERINGER I ÅRETS LØB	0	-329	0	-329
TILBAGEFØRSEL NEDSKRIVNINGER FORETAGET I TIDLIGERE REGNSKABSÅR	0	54	0	54
ANDRE BEVÆGELSER	0	189	0	189
I ALT	0	-86	0	-86
ENDELIG TABT, IKKE TIDLIGERE NEDSKREVET/HENSAT	-911	-3.432	-911	-3.432
INDGÅET PÅ TIDLIGERE AFSKREVET FORDRINGER	128	823	128	823
I ALT NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN M.V.	-7.874	-5.002	-7.874	-5.002

SPAREKASSEN BREDEBRO

ØVRIGE NOTER	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6
	2018	2017	2018	2017
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	

8. NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN OG TILGODEHAVENDER MV.

UDLÅN

STADIE 1

PRIMO

ÆNDRET REGNSKABSPRAKSIS

BEVÆGELSER 1 HALVÅR 2018

ULTIMO JUNI

3.196

-257

2.939

3.196

-257

2.939

STADIE 2

PRIMO

ÆNDRET REGNSKABSPRAKSIS

BEVÆGELSER 1 HALVÅR 2018

ULTIMO JUNI

0

3.340

-687

2.653

0

3.340

-687

2.653

STADIE 3

PRIMO

ÆNDRET REGNSKABSPRAKSIS

BEVÆGELSER 1 HALVÅR 2018

ULTIMO JUNI

36.865

-1.723

8.511

43.653

36.865

-1.723

8.511

43.653

SAMLET NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN

49.245

49.245

GARANTIER OG UUDNYTTEDE KREDITILSAGN

STADIE 1

PRIMO

ÆNDRET REGNSKABSPRAKSIS

BEVÆGELSER 1 HALVÅR 2018

ULTIMO JUNI

0

106

-9

97

0

106

-9

97

STADIE 2

PRIMO

ÆNDRET REGNSKABSPRAKSIS

BEVÆGELSER 1 HALVÅR 2018

ULTIMO JUNI

0

155

51

206

0

155

51

206

STADIE 3

PRIMO

ÆNDRET REGNSKABSPRAKSIS

BEVÆGELSER 1 HALVÅR 2018

ULTIMO JUNI

0

0

0

0

0

0

0

0

SAMLET HENSÆTTELSE PÅ GARANTIER OG UUDNYTTEDE KREDITILSAGN

303

303

SPAREKASSEN BREDEBRO

ØVRIGE NOTER	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6
	2018	2017	2018	2017
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	

9. RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASS. OG TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER

RESULTAT AF KAPITALANDELE I TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER.....	13	1.675		
I ALT RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASS. OG TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER.....	13	1.675	0	0

10. SKAT

BEREGNET SKAT AF HALVÅRETS INDKOMST.....	-329	-420	-329	-585
REGULERING AF UDSKUDT SKAT.....	0	-594	-	-594
I ALT SKAT.....	-329	-1.014	-329	-1.179

11. UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER

UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER:

UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL DAGSVÆRDI.....	443	1.838	443	1.838
UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL AMORTISERET DAGSVÆRDI.....	709.479	678.549	709.128	678.198

VÆRDI AF UDLÅN HVOR DER ER INDTRUFFET OBSERVEBAR INDIKATION FOR
KREDITFORRINGELSE:

UDLÅN OG TILGODEHAVENDER FØR NEDSKRIVNING.....	107.464	98.842	107.464	98.842
NEDSKRIVNING STADIE 3.....	-43.654	-36.865	-43.654	-36.865
	63.810	61.977	63.810	61.977

GRUPPERING PÅ SEKTORER OG BRANCHER

	pct.	pct.	pct.	pct.
OFFENTLIGE MYNDIGHEDER.....	0,0	0,0	0,0	0,0
ERHVERV.....				
LANDBRUG, JAGT, SKOVBRUG OG FISKERI.....	34,7	33,1	34,7	33,1
INDUSTRI OG RÅSTOFTUDVIKLING.....	2,4	2,4	2,4	2,4
ENERGIFORSYNING.....	6,0	5,5	6,0	5,5
BYGGE- OG ANLÆG.....	3,9	3,4	3,9	3,4
HANDEL.....	7,0	6,5	7,0	6,5
TRANSPORT, HOTELLER OG RESTAURANTER.....	1,6	1,5	1,6	1,5
INFORMATION OG KOMMUNIKATION.....	0,0	0,0	0,0	0,0
FINANSIERING OG FORSIKRING.....	2,1	4,4	2,1	4,4
FAST EJENDOM.....	1,3	1,1	1,3	1,1
ØVRIGE ERHVERV.....	3,8	3,9	3,8	3,9
I ALT ERHVERV.....	62,9	61,7	62,9	61,7
PRIVATE.....	37,1	38,3	37,1	38,3
	100,0	100,0	100,0	100,0

ØVRIGE NOTER

BELØB 1.000 KR.

BELØB 1.000 KR.

11. UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER, FORTSAT

BONITETSFORDELING AF UDLÅN, GARANTIER OG UUDNYTTEDE KREDITTER

	1	2c	2b	3/2a
30.06 2018				
ERHVERV.....				
LANDBRUG, JAGT, SKOVBRUG OG FISKERI.....	76.445	38.129	113.598	151.866
INDUSTRI OG RÅSTOFTUDVIKLING.....	0	2.597	6.260	21.852
ENERGIFORSYNING.....	0	2.350	21.312	38.791
BYGGE- OG ANLÆG.....	821	4.518	21.489	21.505
HANDEL.....	1.273	6.721	41.649	28.468
TRANSPORT, HOTELLER OG RESTAURANTER.....	2.580	4.240	7.645	5.144
INFORMATION OG KOMMUNIKATION.....	0	0	123	268
FINANSIERING OG FORSIKRING.....	9.919	3.250	250	24.055
FAST EJENDOM.....	2.660	0	5.289	8.605
ØVRIGE ERHVERV.....	8	15.109	11.234	20.064
I ALT ERHVERV.....	93.706	76.914	228.849	320.618
PRIVATE.....	13.758	14.830	168.025	222.920
I ALT.....	107.464	91.744	396.874	543.538
31.12 2017				
ERHVERV.....				
LANDBRUG, JAGT, SKOVBRUG OG FISKERI.....	75.211	62.566	89.777	143.737
INDUSTRI OG RÅSTOFTUDVIKLING.....	0	2.312	8.481	19.825
ENERGIFORSYNING.....	0	0	24.507	30.804
BYGGE- OG ANLÆG.....	890	4.042	14.645	19.791
HANDEL.....	0	2.496	46.993	26.180
TRANSPORT, HOTELLER OG RESTAURANTER.....	1.206	1.756	9.504	4.348
INFORMATION OG KOMMUNIKATION.....	0	0	125	345
FINANSIERING OG FORSIKRING.....	9.607	0	2.254	26.706
FAST EJENDOM.....	0	3.258	4.359	6.847
ØVRIGE ERHVERV.....	20	13.970	10.751	19.217
I ALT ERHVERV.....	86.934	90.400	211.396	297.800
PRIVATE.....	13.318	18.207	165.592	220.604
I ALT.....	100.252	108.607	376.988	518.404

KARAKTERISTIK FOR BONITETSKATEGORIER:

Bonitetskategori 1: Udlån og garantidebitorer med nedskrivninger/hensættelser

Bonitetskategori 2c: Udlån og garantidebitorer med væsentlige svaghedstegn men uden nedskrivninger/hensættelser

Bonitetskategori 2b: Udlån og garantidebitorer med lidt forringet bonitet og visse svaghedstegn

Bonitetskategori 3/2a: Udlån og garantidebitorer med normal bonitet

	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6	31.12	1.1 - 30.6	31.12
	2018	2017	2018	2017
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
12. OBLIGATIONER TIL DAGSVÆRDI				
REALKREDITOBLIGATIONER.....	402.826	398.322	402.826	398.322
I ALT OBLIGATIONER TIL DAGSVÆRDI.....	402.826	398.322	402.826	398.322

13. AKTIER

AKTIER/INVESTERINGSFORENINGSBEVISER NOTERET PÅ OMX.....	1.712	1.812	1.712	1.812
UNOTEREDE AKTIER OPTAGET TIL DAGSVÆRDI.....	71.616	68.045	71.616	68.045
ØVRIGE KAPITALANDELE.....	99	101	99	101
I ALT AKTIER.....	73.427	69.958	73.427	69.958

AKTIER, DER MÅLES TIL DAGSVÆRDI PÅ BASIS AF IKKE-OBSERVERBARE INPUT (NIVEAU 3), INDGÅR I UNOTEREDE AKTIER OVENFOR

REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PRIMO.....	2.258	2.112	2.258	2.112
TILGANG.....	0	0	0	0
AFGANG.....	0	0	0	0
KURSREGULERING.....	47	147	47	147
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO.....	2.305	2.259	2.305	2.259

SPAREKASSEN BREDEBRO

	MODERSELSKAB		KONCERN	
	30.6 2018	31.12 2017	30.6 2018	31.12 2017
ØVRIGE NOTER	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
14. KAPITALANDELE I TILKNYTTET VIRKSOMHEDER				
BREDEBRO EJENDOMSELSKAB A/S				
Hjemsted: Bredebro				
Aktivitet: Ejendomsadministration				
Ejerandel.....	100%	100%		
Egenkapital.....	59.727	59.727		
Resultat efter skat.....	13	2.250		
 SAMLET ANSKAFFELSESSUM PRIMO.....	45.100	45.100		
TILGANG.....	0	0		
SAMLET ANSKAFFELSESSUM ULTIMO.....	45.100	45.100		
 OP- OG NEDSKRIVNINGER PRIMO.....	14.627	12.377		
RESULTAT.....	13	2.250		
OP- OG NEDSKRIVNINGER ULTIMO.....	14.640	14.627		
 BOGFØRT BEHOLDNING ULTIMO.....	59.740	59.727		
 MELLEMVÆRENDE MED TILKNYTTET VIRKSOMHEDER				
INDLÅN OG ANDEN GÆLD.....	58.976	59.034		
 15. AKTIVER TILKNYTTET PULJEORDNINGER				
INVESTERINGSFORENINGSANDELE.....	107.780	103.825	107.780	103.825
KONTANT INDESTÅENDE.....	340	443	340	443
ØVRIGT.....	831	680	831	680
AKTIVER TILKNYTTET PULJEORDNINGER I ALT.....	108.951	104.948	108.951	104.948
 16. GRUNDE OG BYGNINGER				
INVESTERINGSEJENDOMME				
OMVURDERET VÆRDI PRIMO.....	3.250	0	4.316	5.447
TILGANG I ÅRETS LØB.....	4	3.250	4	20
AFGANG I ÅRETS LØB.....	0	0	0	-214
VÆRDIÆNDRINGER, INDREGNET I RESULTATOPGØRELSEN.....	-1.154	0	-1.154	-937
OMVURDERET VÆRDI ULTIMO.....	2.100	3.250	3.166	4.316
 DER HAR IKKE VÆRET EKSTERNE EKSPERTER INVOLVERET I MÅLING AF INVESTERINGSEJENDOMMENE.				
DOMICILEJENDOMME				
OMVURDERET VÆRDI PRIMO.....	21.200	0	21.200	21.010
TILGANG I ÅRETS LØB.....	30	21.234	30	592
AFSKRIVNINGER.....	-204	-34	-204	-402
ÅRETS NEDSKRIVNINGER.....	0	0	0	0
ÅRETS TILBAGEFØRSLER AF TIDLIGERE NEDSKRIVNINGER.....	0	0	0	0
OMVURDERET VÆRDI ULTIMO.....	21.026	21.200	21.026	21.200
 DER HAR IKKE VÆRET EKSTERNE EKSPERTER INVOLVERET I MÅLING AF DOMICILEJENDOMMENE.				
 17. ØVRIGE MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER				
SAMLET KOSTPRIS PRIMO.....	13.837	13.792	13.837	13.884
TILGANG.....	811	45	811	45
AFGANG.....	0	0	0	-92
SAMLET KOSTPRIS ULTIMO.....	14.648	13.837	14.648	13.837
 AF- OG NEDSKRIVNINGER PRIMO.....	12.608	12.168	12.608	12.260
ÅRETS AFSKRIVNINGER.....	229	440	229	440
TILBAGEFØRTE AF- OG NEDSKRIVNINGER.....	0	0	0	-92
AF- OG NEDSKRIVNINGER ULTIMO.....	12.837	12.608	12.837	12.608
 BOGFØRT BEHOLDNING ULTIMO.....	1.811	1.229	1.811	1.229
 18. UDSKUDTE SKATTEAKTIVER OG SKATTEFORPLIGTELSE				
UDSKUDT SKAT PRIMO.....	715	2.939	715	2.939
REFUSION DATTERSELSKAB.....	0	-351	0	-351
ÆNDRING I UDSKUDT SKAT.....	383	-1.873	383	-1.873
UDSKUDTE SKATTEAKTIVER OG SKATTEFORPLIGTELSE ULTIMO.....	1.098	715	1.098	715
 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER.....	75	75	75	75
ØVRIGE.....	1.023	557	1.023	557
SKATTEMÆSSIGT UNDERSKUD.....	0	269	0	269
.....	1.098	901	1.098	901

SPAREKASSEN BREDEBRO

	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6 2018	31.12 2017	1.1 - 30.6 2018	31.12 2017
ØVRIGE NOTER				
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
19. ANDRE AKTIVER				
TILGODEHAVENDE RENTER OG PROVISION.....	4.244	5.880	4.244	5.880
ØVRIGE AKTIVER.....	1.074	2.799	1.074	2.799
I ALT ANDRE AKTIVER.....	5.318	8.679	5.318	8.679
20. INDLÅN OG ANDEN GÆLD				
FORDDELING PÅ RESTLØBETIDER:				
ANFORDRING.....	1.131.312	1.057.518	1.072.336	998.484
INDLÅN MED OPSIGELSESVARSEL				
TIL OG MED 3 MÅNEDER.....	1.241	9.764	1.241	9.764
OVER 3 MÅNEDER TIL OG MED 1 ÅR.....	5.142	5.188	5.142	5.188
OVER 1 ÅR TIL OG MED 5 ÅR.....	27.928	28.213	27.928	28.213
OVER 5 ÅR.....	49.577	79.325	49.577	79.325
	1.215.200	1.180.008	1.156.224	1.120.974
FORDDELING PÅ INDLÅNSTYPER:				
ANFORDRING.....	1.090.583	1.051.574	1.031.607	992.540
MED OPSIGELSESVARSEL.....	1.898	1.793	1.898	1.793
SÆRLIG INDLÅNSFORMER.....	122.719	126.641	122.719	126.641
	1.215.200	1.180.008	1.156.224	1.120.974
21. ANDRE PASSIVER				
FORSKELLIGE KREDITORER.....	21.995	25.246	21.995	25.286
SKYLDIGE RENTER OG PROVISION.....	640	91	640	91
ØVRIGE PASSIVER.....	2.035	4.037	2.035	4.037
I ALT ANDRE PASSIVER.....	24.670	29.374	24.670	29.414
22. HYBRID KERNEKAPITAL				
Kapitalbeviser, nom. tkr. 30.000, valuta DKK.....	30.000	30.000	30.000	30.000
Fastforrentet, rente 10,7705%.....				
Mulighed for indfrielse fra 25.9 2019.....				
Lånet er uopsigeligt fra kreditors side.....				
Uamortisabelt.....				
Tilbagebetaling kan ske før som følge af ændret skatte- eller solvensmæssig behandling af kapitalbeviserne				
Der kan ske konvertering til garantikapital, hvis CET1 kapital falder til mindre end 7%, triggerniveau.....				
BETALTE RENTER I REGNSKABSÅRET.....	1.606	3.240	1.606	3.240
Kapitaludstedelserne opfylder betingelserne i CRR-forordningen nr. 575/2013 af 26. juni 2013 til at blive klassificeret som egenkapital.				
23. EVENTUALFORPLIGTELSE				
GARANTIER M.V.				
- FINANSGARANTIER.....	9.545	10.240	9.545	10.240
- TABSGARANTIER.....	93.421	88.916	93.421	88.916
- ØVRIGE GARANTIER.....	76.179	80.949	76.179	80.949
GARANTIER M.V. I ALT.....	179.145	180.105	179.145	180.105

ANDRE FORPLIGENDE AFTALER

SPAREKASSEN HAR OVERFOR SIN DATACENTRAL EN UDTRÆDELSESFORPLIGTELSE PÅ 21.094 TKR. (BELØB UDGIJORDE I 2017 21.094 TKR.)

SPAREKASSEN BREDEBRO

ØVRIGE NOTER	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6	31.12	1.1 - 30.6	31.12
	2018	2017	2018	2017
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
24. KAPITALFORHOLD OG SOLVENS				
EGENTLIG KERNEKAPITALPROCENT	15,8%	17,4%	16,7%	18,5%
KERNEKAPITALPROCENT	18,9%	19,8%	20,1%	21,1%
KAPITALPROCENT	18,9%	19,8%	20,1%	21,1%
KAPITALSAMMENSETNING				
EGENKAPITAL	225.395	229.110	225.395	229.110
RESULTAT FOR HALVÅRET, EJ SØGT OM INDREGNING	-1.166	0	-1.166	0
FRADrag FOR HYBRID KERNEKAPITAL	-30.000	-30.000	-30.000	-30.000
FRADrag FOR KAPITALANDELE	-40.488	-29.360	-40.488	-29.360
UDSKUDTE SKATTEAKTIVER	-1.098	-901	-1.097	-901
FORSIGTIG VÆRDIANSÆTTELSE	-480	-473	-480	-474
ANDRE FRADrag	-2.500	-4.585	-2.500	-4.585
EGENTLIG KERNEKAPITAL	149.663	163.791	149.664	163.790
HYBRID KERNEKAPITAL	30.000	30.000	30.000	30.000
FRADrag FOR KAPITALANDELE MV	0	-7.340	0	-7.340
KERNEKAPITAL	179.663	186.451	179.664	186.450
SUPPLERENDE KAPITAL	0	0	0	0
KAPITALGRUNDLAG	179.663	186.451	179.664	186.450
SAMLET RISIKOEKSPONERING (RWA)				
KREDITRISIKO	729.764	714.957	670.774	655.948
MARKEDSRISIKO	110.676	120.755	110.676	120.755
OPERATIONEL RISIKO	109.915	104.186	113.940	107.580
I ALT	950.355	939.898	895.390	884.283
KAPITALKRAV, 8% AF RWA	76.028	75.192	71.631	70.743